

Presupuesto

Presupuesto	0301156	REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA -		
		CURA MORI - PIURA - PIURA		
Subpresupuesto	002	ARQUITECTURA		
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA		Costo al	31/03/2022
Lugar	PIURA - PIURA - PIURA			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	ARQUITECTURA				673,215.31
01.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERÍA				89,299.07
01.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M : 1:1:4 e=1.5cm	m2	875.97	71.56	62,684.41
01.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA M : 1:1:4 e=1.5cm	m2	192.33	117.20	22,541.08
01.01.03	FIERRO 1/4" REFUERZO HORIZONTAL EN MUROS	kg	697.53	5.84	4,073.58
01.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				149,307.12
01.02.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES	m2	1,178.01	21.98	25,892.66
01.02.02	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES	m2	925.27	31.00	28,683.37
01.02.03	TARRAJEO DE COLUMNAS	m2	1,044.28	40.34	42,126.26
01.02.04	TARRAJEO DE VIGAS	m2	530.80	53.60	28,450.88
01.02.05	TARRAJEO DEL TIPO RAYADO O PRIMARIO CON MORTERO 1:5	m2	38.56	19.16	738.81
01.02.06	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE	m2	40.13	45.27	1,816.69
01.02.07	VESTIDURA DE DERRAMES (1:5)	m	351.79	15.50	5,452.75
01.02.08	BRUÑAS SEGÚN DETALLE	m	3,268.36	4.94	16,145.70
01.03	CIELORRASOS				28,057.43
01.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C:A 1:5	m2	565.56	49.61	28,057.43
01.04	PISOS Y PAVIMENTOS				76,881.84
01.04.01	CONTRAPISOS				5,393.52
01.04.01.01	CONTRAPISO DE 40 mm	m2	237.60	22.70	5,393.52
01.04.02	PISOS				47,494.85
01.04.02.01	PISO PORCELANATO 60 x 60 MODELO POTENSA BLANCO PERLA MATE- ALTO TRANSITO	m2	363.97	76.50	27,843.71
01.04.02.02	PISO CERAMICO 45 x 45 MODELO CEMENTO BLANCO- ALTO TRANSITO	m2	15.46	63.58	982.95
01.04.02.03	PISO DE CONCRETO EN PATIOS f _c =175kg/cm ² ; e=15cm FROTACHADO	m2	148.20	80.23	11,890.09
01.04.02.04	PATIOS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	7.98	41.24	329.10
01.04.02.05	RAMPAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	78.80	54.42	4,288.30
01.04.02.06	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO e=2"	m2	72.24	29.91	2,160.70
01.04.03	SARDINELES				2,843.51
01.04.03.01	SARDINEL.-CONCRETO f _c =175 kg/cm ² (INC. EXCAVACION)	m	30.10	64.21	1,932.72
01.04.03.02	SARDINEL.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	19.57	46.54	910.79
01.04.04	VEREDAS Y RAMPAS				21,149.96
01.04.04.01	VEREDAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	341.86	52.33	17,889.53
01.04.04.02	VEREDAS Y RAMPAS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	79.06	41.24	3,260.43
01.05	ZOCALOS Y CONTRAZÓCALOS				7,818.56
01.05.01	ZOCALOS				2,582.73
01.05.01.01	ZOCALOS DE CERAMICA 25X40 MODELO DECORADO LINEAL BLANCO	m2	43.40	59.51	2,582.73
01.05.02	CONTRAZOCALOS				5,235.83
01.05.02.01	CONTRAZOCALO PORCELANATO 10 x 60 MODELO POTENSA BLANCO PERLA MATE- ALTO TRANSITO	m	209.85	13.96	2,929.51
01.05.02.02	CONTRAZOCALO DE CEMENTO SIN COLOREAR DE H=10 cm	m	17.00	8.70	147.90
01.05.02.03	CONTRAZOCALO CEMENTO SIN COLOREAR H = 20 cm	m	166.16	12.99	2,158.42
01.06	COBERTURAS				120,478.33
01.06.01	COBERTURA LIVIANA CURVA PARA TECHO DE ACERO GALVANIZADO	m2	671.72	78.36	52,635.98
01.06.02	COBERTURA CON PLANCHA TERMOACUSTICA CON CALAMINON TAT 1060 TERMO-AISLANTE e=25mm (INC. ESTRUCTURA DE SOPORTE)	m2	378.85	171.12	64,828.81
01.06.03	COBERTURA LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MEZCLA DE CEMENTO	m2	16.41	28.73	471.46
01.06.04	IMPERMEABILIZANTE DE TECHOS CON PINTURA ASFALTICA	m2	378.85	6.71	2,542.08
01.07	CARPINTERIA DE MADERA				26,894.01
01.07.01	PUERTA MACHIEMBRADA	m2	23.52	713.41	16,779.40
01.07.02	PUERTA MACHIEMBRADA + SOBRELUZ	m2	13.86	729.77	10,114.61
01.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERÍA				24,552.09
01.08.01	CANTONERA DE FIERRO EN ESCALERA	m	34.00	14.74	501.16
01.08.02	PUERTAS DE INGRESOS PRINCIPALES	m2	5.40	286.59	1,547.59
01.08.03	REJA METALICA	m2	10.90	468.06	5,101.85

Presupuesto

Presupuesto 0301156 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO POBLADO SANTA ROSA -
 CURA MORI - PIURA - PIURA
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 31/03/2022
 Lugar PIURA - PIURA - PIURA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.08.04	ESTRUCTURA METALICA 1	u	1.00	1,026.79	1,026.79
01.08.05	BARANDA METALICA EN ESCALERA	m	14.20	79.20	1,124.64
01.08.06	REJILLA METALICA PARA CUNETAS DE 1"X1"X1/8" (INCLUYE COLOCACION)	m	114.40	80.82	9,245.81
01.08.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA DE EVACUACION PLUVIAL 610 mm	m	16.50	38.34	632.61
01.08.08	TAPAJUNTA METALICA EN MUROS	m	19.90	34.80	692.52
01.08.09	BATERIAS ECOLOGICAS DE TRES TACHOS	u	2.00	837.70	1,675.40
01.08.10	ESCALERA DE GATO DE FIERRO GALVANIZADO	m	12.40	153.85	1,907.74
01.08.11	ESCALERA DE ALUMINIO EN CISTERNA	u	1.00	283.84	283.84
01.08.12	PUERTA DE CASETA DE ELECTROBOMBA	u	1.00	255.31	255.31
01.08.13	TAPA DE FIERRO EN CISTERNA	u	1.00	276.72	276.72
01.08.14	TAPA DE FIERRO EN TANQUE ELEVADO	u	1.00	280.11	280.11
01.09	VENTANAS DE ALUMINIO CON PROTECTOR, CRISTAL Y VIDRIOS				54,428.14
01.09.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO CON CRISTAL CRUDO m2 DE 6 mm INCOLORO + LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS.	m2	127.55	222.29	28,353.09
01.09.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTORES DE SEGURIDAD DE ALUMINIO m2	m2	127.55	204.43	26,075.05
01.10	CERRAJERIA				2,432.74
01.10.01	BISAGRA ALUMINIZADA DE 4" PESADA EN PUERTAS	pza	40.00	17.98	719.20
01.10.02	BISAGRA ALUMINIZADA DE 3" PESADA EN PUERTAS	pza	24.00	22.63	543.12
01.10.03	CERRADURA TRES GOLPES CON TIRADOR EN PUERTAS	pza	10.00	83.29	832.90
01.10.04	CHAPA DE POMO CON PESTILLO EN PUERTA	u	4.00	50.73	202.92
01.10.05	PICAPORTE EN PUERTAS DE SS.HH	u	4.00	8.12	32.48
01.10.06	CANDADO DE 60mm	u	3.00	34.04	102.12
01.11	PINTURA				71,270.23
01.11.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS Y COLUMNAS	m2	3,126.04	12.71	39,731.97
01.11.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO Y VIGAS	m2	1,005.17	13.98	14,052.28
01.11.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE 2 MANOS DE CARPINTERIA METALICA	m2	845.00	12.46	10,528.70
01.11.04	PINTURA ESMALTE EN ZOCALO Y CONTRAZOCALO	m2	97.00	16.82	1,631.54
01.11.05	PINTURA EN PUERTAS CON BARNIZ 2 MANOS	m2	23.52	18.88	444.06
01.11.06	PINTURA DEMARCACION DE LOSA DEPORTIVA	m	222.40	21.95	4,881.68
01.12	JUNTAS				4,874.20
01.12.01	JUNTAS DE DILATACION CON ESPUMA PLÁSTICA RELLENO CON POLIURETANO	m	170.15	20.05	3,411.51
01.12.02	JUNTA DE DILATACION EN PISOS CON TECNOPORT DE e= 3/8" RELLENO CON POLIURETANO	m	3.30	12.53	41.35
01.12.03	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	148.52	9.57	1,421.34
01.13	VARIOS				16,921.55
01.13.01	CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO	m2	518.27	2.34	1,212.75
01.13.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PIZARRA ACRILICA	m2	37.50	182.57	6,846.38
01.13.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE STICKER PARA SEÑALITICA DE SEGURIDAD	u	20.00	9.58	191.60
01.13.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO	u	3.00	151.07	453.21
01.13.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS DE EMERGENCIA	u	3.00	115.87	347.61
01.13.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOTIQUIN	u	3.00	120.00	360.00
01.13.07	NED PARA VOLEY - INCLUYE POSTES - PORTER	u	1.00	770.00	770.00
01.13.08	ARCOS PARA METALICOS PARA FULBITO	u	2.00	870.00	1,740.00
01.13.09	SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL - ARQUITECTURA	glb	1.00	5,000.00	5,000.00
	Costo Directo				673,215.31
	GASTOS GENERALES(8%)				53,857.22
	UTILIDAD (7%)				47,125.07
	TOTAL				774,197.60
	IGV(18%)				139,355.57
	VALOR REFERENCIAL				913,553.17

SON : NOVECIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS CINCUENTITRES Y 17/100 NUEVOS SOLES